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Dnia 2 stycznia br. Jadwiga Emilewicz, wiceprezes Instytutu Sobieskiego,
w programie “Wydarzenia” telewizji Polsat, rozmawiała o prognozach dla
Unii Europejskiej na 2026 rok.

Pytana o perspektywy dla Europy na nadchodzący rok, wiceprezes Instytutu
odpowiedziała:

„Nie będę katastroficzna, choć wiele głosów jest raczej pesymistycznych
w całej Europie, nie tylko w Polsce, w całej Europie. Powiedziałabym, że
Europa nie stoi dziś nad przepaścią, ale wchodzi na kruchy lód i 2026 rok
pokaże, czy potrafimy po tym kruchym lodzie się poruszać. Jeśli tak bym
widziała tę perspektywę, niezbyt optymistyczną, ale też na pewno nie
tragiczną, bo jasne, wiemy, jakie są wskaźniki gospodarcze na przyszły
rok. Na tym tle te dotyczące Polski wyglądają całkiem nieźle, bo 3-3,5%
przewidywany wzrost gospodarczy w przyszłym roku, no to na tle np.
1,25%, czasami 1,50%, jak ktoś jest bardziej optymistyczny, gospodarki
niemieckiej właśnie, a niektórzy mówią, że będzie jeszcze nawet słabiej, to
znaczy, że Polska biegnie całkiem szybko”.

Na stwierdzenie redaktora o wzrastających nastrojach antyunijnych w Polsce, Pani
Emilewicz trafnie zdiagnozowała problem rzekomego Polexitu.

„Gdyby ktoś mnie pytał, czy zbliża się Polexit, to uważam, że nie. Rośnie
fala nastrojów antyeuropejskich, ale powiedziałabym, że to są takie
nastroje świadome. To jest krytyka nie Unii Europejskiej jako takiej –
“wychodzimy z Unii Europejskiej””, ale krytyka pewnych polityk. Polacy
odczuwają dotkliwości polityki europejskiej nie mniej niż Francuzi, niż
Włosi, niż Niemcy”.

Wicepremier zwraca również uwagę na zmianę w strukturze XXI wiecznych
gospodarek oraz wzrost znaczenia świata wirtualnego.

„W ogóle stwierdzamy, że XXI wiek to są dekady aktywnej polityki
gospodarczej, aktywnej polityki przemysłowej. Wydaje się, że tej polityki
przemysłowej w pierwszej dekadzie XXI wieku w Unii Europejskiej
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zabrakło. I wtedy odjechał pociąg gospodarki cyfrowej Europie, odjechał
pociąg platform społecznościowych. Żadna z nich dzisiaj nie ma swojego
miejsca urodzenia w Europie. To one dzisiaj wyprzedziły te globalne,
monstrualne, wielkie potęgi budowane przez 200 lat, takie jak przemysł
motoryzacyjny, czy przemysł chemiczny, głównie niemiecki”. 

Zachęcamy do zapoznania się z całą
rozmową:  https://www.youtube.com/watch?v=GqB0MaP8Qxk
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